
Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: Tornar Público a distribuição de 06 (SEIS)
unidades imobiliárias, contida na lista dos ocupantes dos imóveis situados na cidade de SANTA
MARIA/DF (152597277), que se encontram em conformidade com o instituto de Regularização
Fundiária, por Legitimação Fundiária. A análise dos documentos se deram nos termos da Lei n.º
3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei n.º 4.996, de 19 de dezembro de 2012, Lei Federal n.º 13.465
de 11 de julho de 2017, Decreto Federal n.º 9.310 de 15 de março de 2018, da Portaria n.º 78 de 07
de outubro de 2021 e da Lei Complementar n.º 986 de 30 de junho de 2021. Em atenção ao
princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para apresentação de
contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem o dia da publicação e incluindo o
dia do vencimento e assim transcorrido o prazo sem manifestação, ocorra a efetivação do pleito.
Ademais, a listagem contendo os nomes dos habilitados por Legitimação Fundiária, poderá ser
consultada no sítio da CODHAB www.codhab.df.gov.br, no link da Regularização — Andamento
da Localidade — SANTA MARIA -DF ETAPA 07.

Brasília/DF, 10 de janeiro de 2025
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 26/2025
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das
atribuições legais, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO para o conhecimento de Terceiro Interessado,
sobre a transferência do imóvel descrito como QNP 032 CJ V CS 019 - Ceilândia/DF, que é tratado
nos autos 0102-168602/1979, conforme os documentos 141615975 e 146856663, dos promitentes
compradores originários (Cedentes) Tomaz Rodrigues de Brito e Maria de Lourdes de Brito, PARA
o (Cessionário) Reginaldo do Couto Assunção casado com Roseli Nunes de Souto Assunção, nos
termos da Resolução CODHAB-SEI-GEI n° 150/2020, de 22 de Junho de 2020, constante dos
autos 00392-00005530/2020-85, possui este Edital, o fito de garantir/anuir o negócio de boa-fé
verificado, com adjudicação administrativa do imóvel, pela CODHAB-DF. Em atenção ao
princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para apresentação de
contestação é de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital.

Brasília/DF, 14 de janeiro de 2025
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 32/2025
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das
atribuições legais, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO para o conhecimento de Terceiro
Interessado, sobre a transferência do imóvel descrito como QR 007 CJ A CS 071 -
Candangolândia/DF, que é tratado nos autos 0102-020947/1986, conforme os documentos
145961043 e 146031095, do promitente comprador originário (Cedente) Judivan Florencio da
Silva, PARA a (Cessionária) Adélia Gonçalves Nogueira, casada com Marcelo Rodrigo
Gonçalves, nos termos da Resolução CODHAB-SEI-GEI n° 150/2020, de 22 de Junho de 2020,
constante dos autos 00392-00005530/2020-85, possui este Edital, o fito de garantir/anuir o
negócio de boa-fé verificado, com adjudicação administrativa do imóvel, pela CODHAB-DF.
Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para
apresentação de contestação é de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital.

Brasília/DF, 16 de janeiro de 2025
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 33/2025
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no
uso das atribuições legais, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO para o conhecimento de
Terceiro Interessado, sobre a transferência do imóvel descrito como QNL 020 Via Ln 002
Lt 013 – Taguatinga/DF, que é tratado nos documentos 158344019 e 158361635, constante
dos autos 00392-00015202/2024-11, dos promissários compradores originários (Cedentes)
Edmilson Amaro, casado com Marly Almeida dos Santos, PARA o (Cessionário) José
Rodrigues Silva e Antonia Eva Barbos da Costa, nos termos da Resolução CODHAB-DF n°
150, de 22 de Junho de 2020, constante dos autos 00392-00005530/2020-85, possui este
Edital, o fito de garantir/anuir o negócio de boa-fé verificado, com adjudicação
administrativa do imóvel, pela CODHAB-DF. Em atenção ao princípio do contraditório e
da ampla defesa, salienta-se que o prazo para apresentação de contestação é de 10 (dez)
dias, contados da publicação deste Edital.

Brasília/DF, 16 de janeiro de 2025
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - Codhab, no uso de suas
atribuições legais, torna público o aviso de data para a realização da licitação do Pregão
Eletrônico nº 90001/2025, OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de
Relatórios Anuais de Risco para ARIS Pôr do Sol, conforme especificações e condições técnicas
constantes no Anexo I do Edital, conforme especificações e condições técnicas constantes no
Anexo I do Edital. No dia 14/02/2025. Horário: 09h30min - Horário de Brasília. As propostas
serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br. Os interessados terão acesso ao Edital e seus anexos nos sítios
https://www.codhab.df.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br .

MARINA MENDES CRUZ
Pregoeira Susbtituta

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025

Processo SEI n° 04035-00008755/2024-73, Pregão Eletrônico de SRP nº 90020/2024.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Data da Assinatura: 22/01/2025, resultado de licitação
publicado no DODF nº 13, pag. nº 99, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025. Vigência: 12
(doze) meses a contar desta publicação. OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e
eventual aquisição de garrafas (tipo squeeze), calças, camisetas e botinas de segurança,
novos e em primeiro uso, para serem empregados nos programas de qualificação
profissional, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal – SEDET/DF, em específico a
Subsecretaria de Administração Geral - (Gerenciador). SIGNATÁRIO pela SEDET/DF,
HILDA MARIA NETO GONÇALVES DA SILVA (Ordenadora de Despesas).
Beneficiário a empresa BH BRINDES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 45.802.500/0001-85,
representada pelo Sra. Ester Rogaciano de Assunção, CPF n° 050.***.*** - 33, Item 02 no
Valor Total: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

MERITA SIMIONI BORGES
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2025
Processo SEI n° 04035-00008755/2024-73, Pregão Eletrônico de SRP nº 90020/2024.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Data da Assinatura: 21/01/2025, resultado de licitação
publicado no DODF nº 13, pag. nº 99, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025. Vigência: 12
(doze) meses a contar desta publicação. OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e
eventual aquisição de garrafas (tipo squeeze), calças, camisetas e botinas de segurança, novos
e em primeiro uso, para serem empregados nos programas de qualificação profissional, a fim
de atender as necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho
e Renda do Distrito Federal – SEDET/DF, em específico a Subsecretaria de Administração
Geral - (Gerenciador). SIGNATÁRIO pela SEDET/DF, HILDA MARIA NETO
GONÇALVES DA SILVA (Ordenadora de Despesas). Beneficiário a empresa H2A
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 31.080.614/0001 - 54, representada pelo Sr.
Carlos Henrique Gomes Marinho, CPF n° 015.***.*** - 92, Item 05 no Valor Total: R$
52.080,00 (cinquenta e dois mil oitenta reais).

MERITA SIMIONI BORGES
Pregoeira

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PARA VENDA DE IMÓVEIS

 
AVISO DE EDITAL Nº 02/2025-IMÓVEIS

A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA –TERRACAP, Empresa Pública vinculada à
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda leva ao conhecimento dos
interessados que promoverá licitação pública em 14 de fevereiro de 2025 para Venda de Imóveis
com destinações diversas, situados em Brasília e demais cidades do Distrito Federal, obedecidas
as condições do Edital nº 02/2025-Imóveis, conforme processo nº 00111-00017460/2024-41,
cujos exemplares e formulários de proposta poderão ser obtidos na Sede da TERRACAP,
localizada no SAM - Bloco "F" (próximo ao Palácio do Buriti), e na página eletrônica da
TERRACAP (https://servicosonline.terracap.df.gov.br/). O depósito da caução deverá ser
efetuado até o dia 13 de fevereiro de 2025 nas Agências do BRB - Banco de Brasília S/A, para a
conta caução da TERRACAP – CNPJ n.º 00.359.877/0001- 73 – Banco 070 – Agência 121 –
Conta nº 900.102-0 – tão somente por meio de depósito identificado, transferência eletrônica –
TED – ou pagamento do boleto expedido no sítio da Terracap, após cadastramento da proposta
online, vedados depósitos não identificados, em cheques, ou realizados em caixas eletrônicos. As
propostas deverão ser entregues, pessoalmente, entre 09h e 10h do dia 14 de fevereiro de 2025 no
Edifício Sede da Companhia, localizado no Bloco “F”, Setor de Área Municipais – SAM, ou de
maneira on-line, por meio do endereço eletrônico www.terracap.df.gov/edital-de-licitacao-online,
sendo que sua conferência e leitura dar-se-á após o encerramento da primeira etapa dos trabalhos
(recebimento das propostas). Em caso de eventuais dúvidas, informações complementares
poderão ser obtidas pelo telefone: (61) 3350-2222, ou pessoalmente na Sede da TERRACAP no
horário das 7 h às 19 h.

Brasília/DF, 23 de janeiro de 2025
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE LICITANTE REFERENTE
AO EDITAL Nº 09/2024-CDRU/DESENVOLVE-DF

A Comissão Permanente de Licitação de Venda de Imóveis - COPLI da Companhia
Imobiliária de Brasília - TERRACAP, torna pública, no âmbito do Edital nº 09/2024-
CDRU/DESENVOLVE-DF, a desclassificação e a consequente aplicação da penalidade de
retenção da caução da licitante FOODS PRODUTOS ORIENTAIS COMERCIO
ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (Proposta nº 5027908 - ITEM 78), pela não

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 17, SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


